Vereador de Contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

11RUNO ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	Á c Y / 	 /2017
SOLICITA A TRANSCON ESTUDO TÉCNICO PARA A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE OU

TRAVESSIA ELEVADA DE PEDESTRE, NA ENTRADA DO RESTAURANTE POPULAR EM NOVA

CONTAGEM SITUADO NA RUA MARIA JOSÉ CHIODI N2 37, BAIRRO NOVA CONTAGEM, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES

PEIXOTO, ouvida a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, seja encaminhado

expediente ao órgão competente, estudo técnico para a implantação de redutor de velocidade
ou travessia elevada de pedestre, na entrada do restaurante popular em Nova Contagem situado na

Rua Maria José Chiodi N2  37, Bairro Nova Contagem, Neste Município. Mais Informações com

líder Comunitário Senhor Informações Cássio de Souza Ventura, Telefone: 98626-9579.

Palácio 1° de Janeiro, SaId 	aunjões, 05 De Dezembro De 2017.

BRUNQ)BAR5E1RO
- 	.- LONTAGEM-

1
JUSTIFICATIVA:

Usuários do restaurante reclamam que devido ao grande fluxo de pessoas no

local, a circulação de veículos também aumentaram e como o local e bastante frequentado

por Idosos e Crianças que tem a atenção e a mobilidade um pouco reduzida, o risco de

acidentes aumentaram.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Contagem.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 05 De Dezembro De 2017.

À..

kDO EM

brunobarreiro@brunobarreiro.com.bn  (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18 - Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagem

BRUNO
IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE OU TRAVESSIA ELEVADA DE PEDESTRE, NA ENTRADA DO

RESTAURANTE POPULAR EM NOVA CONTAGEM SITUADO NA RUA MARIA JOSÉ CHIODI N2 37, BAIRRO

NOVA CONTAGEM

brunobarreiro©brunobarreiro, com, bn 31) 3359-8736 	01

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador (h' Conta gern

11RUNO
IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE OU TRAVESSIA ELEVADA DE PEDESTRE, NA ENTRADA DO
RESTAURANTE POPULAR EM NOVA CONTAGEM SITUADO NA RUA MARIA JOSÉ CHIODI N2  37, BAIRRO

NOVA CONTAGEM

brunobarreiro©brunobarreiro com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18 - Centro Contagem/MG CEP 32017-170